UNIVERSIDAD
POLITECNICA

DE SAN LUIS POTOSI

Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)

Depésitos De Fondos De Terceros En Garantia Y/O
Administracién

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes
Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo

Deudores Diversos Corto Plazo
Contribuciones Por Recuperar A Corto Plazo
Derechos A Recibir Bienes O Servicios

AnticipoPrestacionA ProveedoresDe ServiciosPorA
CortoAdquisicionPlazo De Bienes Y

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En
Proceso

Terrenos

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario Y Equipo De Administracion
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo
Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio
Equipo de Transporte

Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas
Activos Intangibles

Software

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De
Bienes E Intangibles

Depreciacion Acumulada De Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada De Bienes Muebles
Total de Activo No Circulante

Total de Activos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

UPS010627422
Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera
San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Situacion Financiera Detallado LDF
Al 31 de diciembre 2025 y al 31 de diciembre 2024

2025 2024
12,000 5,000
9,895,311 2,395,544
719,659 719,659
162,216,335 162,100,010
193,416 55,941
4,714 6,783
173,041,435 165,282,937
58,089,257 38,137,958
8,176,589 7,711,861
234,865,740 234,865,740
9,836,665 9,836,665
161,052,664 151,502,816
55,531,837 40,630,636
161,198 161,198
1,400,000 0
4,180,744 4,180,744
8,579,464 8,579,464
- 3,601,235 - 3,601,235
- 204,639,245 - 199,019,020
333,633,678 292,986,826
506,675,113 458,269,764

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Servicios Personales Por Pagar A Corto Plazo
Proveedores Por Pagar A Corto Plazo
Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A
Corto Plazo

Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Administracion Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Total de Pasivo

Hacienda Publica/ Patrimonio

Patrimonio Generado

Resultados De Ejercicios Anteriores
Resultado Ejercicio

Incremento Patrimonial

Total de Patrimonio Generado

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025

52,744
81,866
5,421,801

1,242,231

26,859,125

33,657,768
33,657,768

53,001,279
420,016,066
473,017,345
473,017,345

506,675,113

2024

58,092
83,770
4,826,099

1,408,385

27,647,886

34,024,232
34,024,232

17,469,831
406,775,701
424,245,532
424,245,532

458,269,764



